[Ipunoxenne N 4

K pacnopsbkenuto [IpaButenscTBa
Poccuiickoit enepanuu

ot 12 okts6ps 2019 r. N 2406-p

MWHUMAITbHbIA ACCOPTUMEHT
NEKAPCTBEHHbIX NMPENAPATOB, HEOBXOOUMbIX OJ1A OKA3AHUA

MEQWULIMHCKOM NOMOLLIU

I. Ana anTekK (roToBbIX JIeKAPCTBEHHbIX (hOpM, NPON3IBOACTBEHHbIX,
NPOU3BOACTBEHHbLIX C MPaBOM U3roTOBIIEHUSA acenTUYeCcKnX
NeKapCcTBEHHbIX NpenapaToB)

Kon
ATX

AHaTOMO-TepaneBTUUECK

O-XHMHYECKas
knaccupukanus (ATX)

JlexapcTBeHHBIE
IIpenapaTsl

JlexapcTBeHHBIE (HOPMBI

A02

A02B

A02BA

A02BC

A02BX

A03

MULLEBAPUTEIbHbBIN
TPaKT U OOMEH BEIICCTB

nperaparsl JJId JICYHCHUA

3a00J1eBaHUM, CBI3aHHBIX

C HApYHICHHUEM
KHUCJIOTHOCTHU

rpenaparsl s JIeYEeHUs
SI3BEHHOU 00JIC3HU
KEITy/IKa u
JIBEHAIIATUIIEPCTHON
KHWIIIKHU 1
ractpoa3odareanbHoi
pedroxcHOM 60Me3H

0J10KaTOpBI
H2-rucraMmuHOBBIX
perenTopoB

MHTHOUTOPBI
IIPOTOHHOT'O Hacoca

JpyTue npenaparsl s
JIeYCHUS SI3BEHHOM
00Je3HH XKenyaKa u
JIBEHAII[aTUIIEPCTHON
KHUIIIKHU 1
ractpos3odareanbHON
pedaroKkcHOM 00e3Hn

Mpenaparsl JJisl JICUCHUS

PAaHUTUANH

hamoTuIMH

OMernpa3o

BHCMYTa
TPUKAIINSA
JTUTIATPAT

Ta0IEeTKN

Ta0IEeTKN

KarCyJibl
Wiy TabJIETKU

TaOJICTKH, MMOKPHITHIC TUICHOYHOU
000J104KOH



AO03A

AO03AD

AQ6
AO6A
AO6AB

A07

A07D

AO7DA

AQ7F

AO7FA

AQ9

A09A

(G YHKIIMOHATBHBIX
HapyIIeHUN
KEITYT0YHO-KUIIIEIHOTO
TpakTa

Hpenaparsl sl JICYCHUS
(GYHKIMOHATBHBIX
HapyIIeHUN
KeNyTOYHO-KUIIEYHOTO
TpakKTa

maraBepuH U €ro ApOTaBCpUH
IMPONU3BOAHBIC

ci1abuTeNbHbIE CPEACTBA
ci1abuTeNbHbIE CPEACTBA

KOHTAKTHBIE OucaxkoIuiI
CTabuTeNbHBIC CPEACTBA

CEHHO3UObI A U
B

IIPOTUBOIMAPENHBIE,
KHILEYHbIE
IIPOTUBOBOCTIAJINTEIIbHBI
€ U IPOTUBOMUKPOOHBIE
npenaparsl

Ipenaparsl, CHUKAIOILUe
MOTOPHKY
HKEITy10YHO-KHUIIIEYHOT O
TpaKTa

npernapaThl, CHUXAIOIUE JIOTIepaMu/]
MOTOPUKY

KEITYJOYHO-KUIIEYHOT O

TpakTa

IIPOTUBOINAPENHBIE
MUKPOOPTraHU3MBI

IIPOTUBONAPENHBIE o6udunodaxTepu
MHUKPOOPTaHU3MBI u oupuaym

npernaparsi,
CHOCOOCTBYIOIIHE

NUIIEBAPEHUIO, BKITFOYAs
(epMeHTHBIE Ipenaparsl

npenaparsl,
CIOCOOCTBYIOLIHE

TabJIETKHU

CYIIITO3UTOPUN PEKTATLHBIC
TabJIETKU

TabJIETKU

KarcyJbl
WA TAOJIETKH

KAarcCyJybl WY ITOPOLIOK JJIs IIpUeMa
BHYTDb



A09AA
All
AllG

Al1GA

C01

C01D

CO01DA

C03
CO3A
CO3AA

C03C
CO3CA
C03D

CO3DA

Co7

MUIIEBAPEHUIO, BKIIOYAs
(bepMeHTHBIE penapaThl

dbepMeHTHBIE penapaThl MaHKPEaTUH
BUTaMUHBI

acKOpOMHOBAsI KMCIIOTa
(ButamuH C), BKIItOUas
KOMOUHAIMHU C IPYTUMHU
CpeacTBaMu

aCKOpOMHOBAs KMCJIOTa  aCKOpOMHOBas
(Butamun C) KHCJIOTa

CEPACUHO-COCyanuCTass
CHUCTEMA

npenaparsl JJist JISYCHUs
3a0oeBaHui cepama

Ba30AMUJIATATOPBI /IS
JIeyeHus 3a001eBaHU

cepamna

OPraHu4YCCKHUC HUTPAThI I/I30C0p6I/I,I[a

TUHUTPAT
n3ocopouIa
MOHOHHUTpAT
HUTPOTJIULIEPHH

TUYPETHKU

TUA3UJIHBIE JUYPETUKHU

THUA3U/IBI THJIPOXJIOPOTHA3
2011

"meTyeBble" TUYpPETUKU

cyJb(pOoHAMUIBI dbypocemun

KanuiicOeperaronime

TUYPETUKU

AHTarOHHUCTHI CIMPOHOJIAKTOH

QJIBJIOCTEPOHA

OeTa-aipeH00I0KATOPHI

KaliCyJibl UJIN TaOJIETKH

Tpaxke
Wiy TabJIETKU

TabJIETKU

KarCyJibl
Wiy TabJIETKU

CIIpE MOABbA3BIYHBIN
JIO3UPOBAHHBII;
TabJIeTKH

TabJIETKU

Ta0IEeTKN

KarcyJbl
W TAOJIETKH



CO7A
CO07AB

C08

cosC

CO8CA

C08D

CO8DA

C09

CO09A
C09AA

C09C

C09CA

C10

C10A

C10AA

OeTa-aipeH00I0KATOPHI

CCIICKTUBHBLIC

OeTa-aipeH00I0KATOPHI

6J'IOKaTOpBI KaJIbIIUCBBIX

KaHaJIOB

CEJIEKTUBHBIE OJIOKATOPHI

KaJILIIUEBBIX KAHAJIOB C
MIPEUMYILIECTBEHHBIM
JICUCTBUEM Ha COCYIbI

MPOU3BOJIHBIE
JUTAIPONUPUINHA

CEJIEKTUBHbBIE OJIOKATOPBI

KaJIbLIUEBBIX KaHAJIOB C
IIPSIMBIM JIECTBUEM Ha

cepare

MIPOU3BOJIHBIC
(dbeHunanKuIaMuHa

CpEACTBA, NECUCTBYIOLINE

Ha

PCHUH-aHT'MOTCH3NHOBY

10 CUCTEMY
uHruouropsl AITD

uHruouropsl AITD

AHTarOHUCTEI
peuenTopoB
anrnorens3una Il

AHTarOHUCTHI
peuenTopoB
anrnorens3una Il

TUNOJIUITAIEMUYECKHE
cpeicTBa

TUITIOJIMITUACEMHUYCCKUC
cpenacTBa

UHTUOUTOPBI
I'MI'-KoA-penykrassl

ATCHOJIOJI

aMJIOAUITNH

HUDeTUITIH

BCparraMull

KalTOIpHII

OHaJIAITPUII

J03apTaH

aTopBaCTaTUH

TabJIETKHU

TabJIETKHU

TaOIEeTKN

TabJIETKU

TabJIETKHU

TabJIETKU

TabJIETKH, MOKPHITbIE 000JI0UKOI

KaricyJibl,
nJIn Ta6HeTKI/I, HOKpBITBIe
000JI0YKOH,



GO01

GO1A

GO1AF

HO02

HO2A

HO02AB

Jo1

JO1A
JO1AA

MOYCITIOJIOBasg CUCTCEMA U
IMOJIOBBIC TOPMOHBI

IPOTHBOMHUKPOOHBIE
npenaparsl u
AQHTHCENTHKH,
HpUMEHSEMbIE B
THHEKOJIOTUU

IPOTHBOMHUKPOOHBIE
npenaparsl 1
AQHTHCENTHKH, KPOME
KOMOMHHPOBAHHBIX
Ipernaparos ¢
TIIIOKOKOPTUKOUIAMU

IMPOU3BOJHBIC UMHW/1A30J1a KIOTPUMA30J1

TOpMOHAaJIbHbIE
Mpernaparbl CACTEMHOTO
JIEICTBUSA, KPOME
MIOJIOBBIX TOPMOHOB U
WHCYJIMHOB

KOPTUKOCTEPOUIbI
CHUCTEMHOT'O J1€UCTBUA

KOpT I/IKOCTepOI/I)II)I
CHUCTEMHOT'O J€HUCTBUA

TIIFOKOKOPTUKOHUABI

MPOTUBOMHUKPOOHBIE
npenaparbl CHCTEMHOTO
NEeNCTBUA

aHTUOAKTepUaTbHbBIE
npenaparbl CHCTEMHOTO
NENCTBUA

TCTPAUUKIIMHBI

TCTPAIUKIIMHBI

TUIPOKOPTH30H

JACKCaMCTa30H

JOKCUIIUKIINH

WU TaOJIETKH, TIOKPHITHIC
IUIEHOYHOM 000JI0YKONI

b BaFHHaHBHBIﬁ,

WM Ta0JICTKU BarnHaJIbHBIC,
HJIN CYNIIO3UTOPUN BAIr'MHAJIIBHBIC

KpEM UL HAPYIKHOTO MPUMCHCHUSA

HJIN Ma3b IJI1 HAPYIKHOT'O
MMPUMCHCHUA

TabJIETKHU

KarcCyJibl NI TaOIeTKU



JO1B
JO1BA
Jo1C

JOICA

JO1E

JO1EE

JO1M

JOIMA

Jo2

JO2A

JO2AC
JO5

JOSA

JOSAB

aM(pEeHUKOTBI
aM(pEHUKOJIBI XJI0paM(pEeHUKOI

OeTa-JaKTaMHBIE
aHTUOAKTEepUATbHBIC
npernaparsl:
MTEHUIUJUTHHBI

MEHULWJUITMHBI IIUPOKOT0 aMOKCHIIWMIINH
CIIEKTpa JAEHUCTBUS

cynb(haHuIaMHUIbI U
TPUMETOIIPUM

KOMOMHHPOBaHHbBIE KO-TPUMOKCAa30J1
npenapaTsl

Cynb(haHUIaAMHUIOB U

TPUMETOIIPUMA, BKIIFOYast

IIPOU3BOJHBIE

aHTUOAKTepUaIbHbIE
npenaparsl,
IIPOU3BOJHBIE XMHOJIOHA

(TOPXUHOJIOHBI uumpogIokcanu
H

MPOTUBOTPUOKOBBIE
Mpernaparbl CACTEMHOTO
JeUCTBUA

MPOTUBOTPUOKOBBIE
Mpernaparbl CACTEMHOTO
JeUCTBUA

IMPOU3BOJAHBIC TPUA30JIa (I)JIYKOHE[SOJ'I

MIPOTUBOBUPYCHBIE
Mpernaparbl CACTEMHOTO
NEeNCTBUA

MPOTUBOBUPYCHBIE
Hpenaparsl IpsAMOoro
NENCTBUA

HYKJICO3U/IbI U AIMKJIOBUD
HYKJIICOTH/IBI, KpOME

UHTUOUTOPOB 0OpATHOI
TPAHCKPHIITA3bI

TabJIETKHU

KarCyJibl UK TaOJIETKU;
MOPOLIOK JJIs IPUTOTOBJICHUS
CYCIICH3HH IS pUeMa BHYTpPb

CYCIICH3US JIJIS TIpUeéMa BHYTPb;
TabJIETKU

KaIlIX TJIa3HbBIE
WJIN KaIUIK TJIa3HbIC U YIIHbIC;
KaIlT! YITHBIC;

Ta0JIETKH

KarCyJibl

KpeM JIJIsl Hapy>KHOTO TIPUMEHEHUsI
WJIA Ma3b JUJIS HAPYIKHOTO
MIPUMEHEHUS;

Ta0JIEeTKH



JOSAH

JOSAX

MO01

MO1A

MO1AB

MO1AE

NO2
NO02B

NO2BA

NO2BE

R

HHTHOUTOPBI OCEJIbTAMHUBU]

HeWpaMUHU1a3bI

npouue MMHIA30 1M TaH

MIPOTUBOBUPYCHBIE aMuI

npenaparbl MEHTAHIUOBOMI
KHCJIOTHI
Karomei
ymudeHoBHp

KOCTHO-MBIIICYHAs
CHCTEMA

IPOTUBOBOCHIATUTENbHBI
eun
IPOTHUBOPEBMATHYECKUE
npenaparsl

HECTEpPOUIHbIE
IPOTUBOBOCTIATUTENbHBI
eun
IPOTHUBOPEBMATHUECKUE
npenaparsl

NPOM3BOJIHBIC YKCYCHOH  UKIO(heHaK
KHCJIOTBI U POJCTBEHHBIE
COCIMHEHUS

IPOU3BOIHBIC noynpoden

HpOHHOHOBOﬁ KHUCJIOTHI
HCPBHAA CUCTEMaA
AHaJIbI'CTUKH

APYruc aHaJIbI'€TUKU U
AHTUIIUPECTHUKU

CaJIMIUJIOBas KMCJIO0Ta U

€C IIPONU3BOJHBIC Bas KHCJIOTa

AHUJINIbI mapaneTaMoJI

JbIXaTCJIbHAs1 CUCTEMA

AllCTHJICAJIMIIUIIO

KarcyJibl

KallCyJIbl

TabJIETKHU

KAaICyJIbl I TaOJIETKH

KaIlIX TJIa3HEIE;
TabJIETKU

KariCyJybl I TaOJICTKH;
CyCHEH3Us /IS IpHeMa BHYTPb

Ta0IEeTKN

pacTBOp AJIs pUeMa BHYTPb MU
CyCHIEH3US JUIsI IpHeMa BHYTPb;
pacTBOp AJIs pUeMa BHYTPb (115
JeTeit)

WIN CYCHIeH3Hs Ul IpUeMa BHYTPb
(ns mereit);

CYIIIIO3UTOPUU PEKTANIbHBIE;
TabJIeTKH



RO3

RO3A

RO3AC

RO3B

RO3BA

RO3D

RO3DA
RO5

RO5C

RO5CB

RO6

mperaparhl s JICUYCHUS
00CTPYKTHBHBIX
3a0o0JieBaHui
JIBIXATCIIbHBIX MyTel

aJpeHEePrUYeCKre
CpeACTBa IS
HHTAJIIIIHOHHOTO
BBCJICHUS

CeNIeKTUBHBIE OeTa canp0yTamon

2-aIJpCHOMUMETHKHU

JIPYTHE CPENICTBA st
JIeYeHUs1 00CTPYKTUBHBIX
3a0oJieBaHuii
JIBIXaTebHBIX MYTEeH JUIs
HUHTaJILIOUOHHOT' O
BBEJCHUS

TJIFOKOKOPTHUKOU AbI OeKII0METa30H

IPYTHE CPelICTBA
CHCTEMHOTO JIEHCTBUSA
JUISL JICUCHUS
O0OCTPYKTHBHBIX
3a0oJieBaHuii
JIBIXaTEIbHBIX MyTCH

KCaHTHUHBI aMI/IHO(l)I/IJ'IJ'II/IH

POTHBOKAIIICBbIC
npernapaThl ¥ CpeICTBA
JUISL ICYEHUS
HpOCTynHI)IX
3a001€BaHNI

OTXapKUBAIOIIUE
mperaparsl, KpoMe
KOMOMHAIIAH ¢
MIPOTHUBOKANLICBEIMHU
CpeacTBaMU

MYKOJIUTHYECKHE
npenaparsl

AHTUTUCTAaMHUHHBIC
cpeacrtBa CUCTEMHOT'O

AllCTHIIINUCTCUH

a’po30Jib JJISI UHT ALK
JIO3UPOBAHHBIN WA PACTBOP IS
HHTAJIIAN

a’p030J1b AJI UHT TSN
JIO3UPOBAHHbBIN

TabJIETKU

IPaHyJIbl JUIsl IPUTOTOBJICHUS
pacTBopa Ui IpremMa BHYTpPb WU
IIOPOLIOK ISt IPUTOTOBJICHUS
pacTBopa Ui IpuemMa BHYTpPb



NEUCTBUA

RO6A  aHTUTHICTaMUHHBIC
CpeACTBa CUCTEMHOIO
JIEHCTBHUS
RO6AC 3amerenusie XJIOPOTIUPAMUH  TaOJIETKU
STUJICHIUAMHUHbI
RO6AX npyrue JIOpaTauH CHpOIT,
AQHTUTHCTaMUHHBIC TabJIeTKH
CpeACTBa CUCTEMHOI'O
JIEHUCTBHUS
S OpraHbl YyBCTB
S01  odrambeMonornuecKue
npenapaTsl
SO1A  1pOoTHUBOMHKPOOHBIE
npenapaTsl
SO01AA anTHOMOTHKH TETPaLUKINH Ma3b IJ1a3Hast
SO1E  mpotuBOTIayKOMHEIE
npenaparsl U
MHOTHYECKHE CPE/ICTBA
SO1EB mapacumMmaroMMMETHKH — THIJIOKapIUH KaIUIX IJ1a3HbIe
SO1ED Gera-agpeHOOIOKATOPBI  TUMOJIOJ KaIlTU TJIa3HbIC
Il. Ana anTe4YHbIX MYHKTOB, anTe4YHbIX KNOCKOB
n nHanBuayaribHbIX npep,npvmumaTeneﬁ, nMmerwowinx nMUUEH3IN
Ha dpapmMaLeBTUMUYECKYI AeATeNbHOCTb
Kon | Anaromo-tepaneBruueck | JlekapcTBeHHBIE JlexapcTBeHHbIE (POPMBI
ATX O-XMMHUYeECKast Ipernaparsl
knaccudukanus (ATX)
A MUIIEBAPUTETbHBIN
TPAKT U OOMEH BEIIEeCTB
AQ02  npenapatbl IS JeUSHUS
3a00JIeBaHUM, CBI3aHHBIX
C HapyIIeHUEM
KHACIIOTHOCTH
A02B mpemnapatsl ISt JICUCHUS

SI3BEHHOU 00JIE3HU
KEITy/IKa |
JBEHAIIIATUTIEPCTHOM



A02BX

AQ3

AO03A

AO03AD

A06
AOBA
AO6AB

A07

A07D

AO07DA

KHUIIKA U
ractpoa3odareaabHOi
peduIroKCcHO 00JIe3HH

JIpYTHE TIpenapaThl IS
JICYEHUSI SI3BEHHOU
00Je3HU XKenyKa u
JIBEHAILIATUTIEPCTHOMN
KHIIKA U
ractpo33odareanbHoi
peduTroKCHO 00JIe3HH

BHCMYTa
TPUKAIINA
JULUTPAT

Ipenaparsl 1JIs JCYCHU
(GYHKLIHMOHAIBHBIX
HapylIeHUN
HKEITyJ0YHO-KUIIEYHOT O
TpakKTa

npenaparsl JJIs JISYECHUs
(GYHKLIHMOHATBHBIX
HapyLEeHU!
KEITyJOYHO-KUIIEYHOT O
TpakKTa

MarnaBeprH U €To
IMPOU3BOJIHBIC

Cl1a0HUTENLHBIE cpeacTBa
Cl1a0HUTENLHBIE cpeacTBa

KOHTAKTHBIC 6I/ICB.KO,[[I/IJ'I

c1abuTeNbHbIE CPEACTBa

CEHHO3UIBI A 1

B

IIPOTUBOAUAPEIHBIE,
KUILIEYHbIE
IIPOTUBOBOCIIAJIUTEIBHBI
€ ¥ IPOTUBOMUKPOOHBIE
npenaparsl

npenapaThl, CHUXaroIue
MOTOPUKY
HKEITYJ0YHO-KUIIEYHOT O
TpakTa

npenaparhl, CHIKAIONIUE  JIOTIEPAMU/T
MOTOPHUKY

YKEITYTOYHO-KHUIIIEYHOTO

TpakTa

JIpOTaBEPHH

Ta0JICTKH, TTOKPHITHIC TUICHOYHOMN
000J10YKOH

TaOIETKN

CYTIO3UTOPUN PEKTAIILHBIE;
Ta0IEeTKN

Ta0IEeTKN

KariCyJjbl NI Ta0JIETKH



AQ7F

AO7FA

A09

A09A

A09AA

All
AllG

Al1GA

C01

C01D

CO01DA

GO01

GO1A

MPOTUBOINAPEHUHBIC
MUKPOOPTaHU3MbI

IIPOTUBOINAPEITHBIE
MUKPOOPTraHU3Mbl

oudumodaKTepu
u ouduaym

npernaparsl,
CIOCOOCTBYIOIIINE

MUIICBAPEHUIO, BKITIOYAs
(bepMEeHTHBIC MpenapaThl

npenaparsl,
CIOCOOCTBYIOLIME
NHIIEBAPEHUIO, BKITFOYAs
(bepMeHTHBIE MTpenapaTsl

(depMeHTHbIE IpenapaTbl MaHKPEaTUH

BUTaMHHBI

acKOpOMHOBAsI KMCIIOTa
(ButamuH C), BKIItOUas
KOMOUHAIMU C IPYTUMHU
cpeacTBaMu

ACKOpOMHOBAS KUCIIOTA
(ButamuH C)

acKopOMHOBast
KHCJIOTa

CCPACTHO-COCYANUCTAA
CHUCTEMA

npernapaThl s JICUCHUS
3a00yieBaHUl cep/a

Ba30/IMJIaTATOPBI IS
JieueHus 3a00JIEBaHUI

cepaua

OpTaHU4YC€CKUC HUTPAThI HUTPOTJIMLICPUH

MOYCIIOJIOBas CUCTEMA U
IMMOJIOBBIC TOPMOHBI

IPOTUBOMHUKPOOHBIE
npernaparsl U
AQHTHCENTHKH,
pUMEHsSIeMbIC B
TUHEKOJIOTUN

IPOTUBOMHUKPOOHBIE
npenaparsl U

KarcCyJbl
WJIU TIOPOILIOK JUJIS IPYEMa BHYTPb

KarCyJibl
Wiy TabJIETKU

Tpake
Wiy TabJIETKU

CIIpE MOAbA3BIYHBIN
JIO3UPOBAHHBIN



GO1AF

HO2

HO2A

HO02AB

JO5

JOSA

JOSAX

MO01

AHTUCCIITUKH, KPOME

KOMOMHHPOBAHHBIX
IpenapaToB ¢
TIIIOKOKOPTUKOUIAMU
IPOU3BOAHBIC HIMUIA30J1a KJIOTPUMA30JI resb BarnHAIbHBIH,
I TaOJIETKH Bar MHAaJIbHBIC,
WJIN CYNIIO3UTOPUH BarnHaJIbHbIC
TOPMOHAJIEHBIE

npenaparbl CHCTEMHOTO
JICUCTBUS, KPOME
MOJIOBBIX TOPMOHOB U
WHCYJIMHOB

KOPTUKOCTEPOUIbI
CHUCTEMHOI'O J€HUCTBUSA

KOPTHUKOCTEPOHUIbI
CUCTEMHOI'O JEHCTBUS

TTFOKOKOPTHUKOUTBI THUAPOKOPTU30H  KPEeM JJIsl HApy>KHOTO IPUMEHEHUs
WJITU Ma3b JIJIS1 HAPYKHOTO
MIPUMEHEHUS
MIPOTUBOMHKPOOHBIE
npenaparbl CHCTEMHOTO
NEeNCTBUA
MPOTUBOBUPYCHBIE
npenaparbl CHCTEMHOTO
JeUCTBUA
MIPOTUBOBUPYCHBIE
npenaparsl TpPsiMOro
JeUCTBUA
npouue MMHIa30JIMIIITaH  KarlCyJbl
MIPOTUBOBUPYCHBIE aMu
npenaparsl MEHTaHINOBOH
KHUCJIOTEI
Karoien TalJIETKHN
yMUGEHOBUP KarcyJsl

WY TaOJIETKHU

KOCTHO-MBIIICYHAs
CHCTEMA

MIPOTUBOBOCTIAJINTEIbHBI
eu
IPOTUBOPEBMATHYECKHUE



MO1A

MO1AB

MO1AE

NO02
NO02B

NO2BA

NO2BE

RO5

RO5C

RO5CB

npenapaTsl

HECTEPOUIHbIE
IPOTUBOBOCHIATIUTENbHBI
eun
IPOTHUBOPEBMATHUECKUE
npenaparsl

NPOM3BOJIHBIE YKCYCHOH  uKIo(deHak
KHUCIIOTBI U POACTBEHHbIC
COC/IMHCHUS

IMPONU3BOAHBIC
HpOHHOHOBOﬁ KHCJIOTHI

ubynpoden

HEpBHasl cucTeMa
AQHAJIbIETUKU

JIpyrue aHaJIbI€TUKU U
AHTUIIUPETUKH

CAITMIUIIOBAs KMCIIOTA U
€€ POM3BOIHBIC

allCTHJICAJIMITUIIO
Bas KHCJIOTa

AHHJINIbI ImapancTamMoa

JAbIXaTCJIbHAs1 CUCTEMA

HpOTI/IBOKaHIJ'IeBble
mpemnaparsl U CpefcTBa
JUISL JICUEHUS
MPOCTYTHBIX
3a0oieBaHuii

OTXapKHUBAIOIINE
npenaparsl, Kpome
KOMOHWHAINH ¢
MPOTUBOKAIIEBBIMU
cpencTBamMu

MYKOJIUTHYECKHE
npenapaTsl

areTWINNCTENH

KaIlJIX TJ1a3HbIE;
TabJIETKHU

KarCyJibl
WM TaOJIETKU;
CYCIICH3WUSI JIJIS IpUeMa BHYTPb

TabJIETKU

pacTBOp AJIs pUeMa BHYTPb HITH
CYCIICH3US ISl IpUEMa BHYTPB;
pacTBOp AJIs pueMa BHYTPb (115
JeTeil) WM CyCcleH3us sl TprueMa
BHYTpb (17151 ieTei);
CYIIIIO3UTOPUU PEKTAJIbHBIE;
TabJIeTKH

IpaHyJibl ISl IPUTOTOBIICHUS
pacTBopa /sl IpueMa BHYTpPb
WJIM TTOPOIIOK ISl IPUTOTOBIICHUS
pacTBopa /s IpueMa BHYTpPb



R0O6 AHTUTHUCTAMHUHHBIE
Cpe/ICcTBa CUCTEMHOTO
NENCTBUA

RO6A auTturucramMuHHbBIE
CpEeJICTBA CHCTEMHOTO
NENCTBUA

RO6AX npyrue JopaTaaH CHPOII JUI IpUeMa BHYTPb;
AQHTUTUCTAMUHHBIC TalneTkn
CpE/ICTBA CUCTEMHOTO
NEUCTBUA

S OpraHbl 4YyBCTB

S01  odranpmomoruueckue
npernaparsl

SO01A  mpoTUBOMHUKPOOHBIE
npenaparsl

S01AA aHTHOMOTHUKHA TETPaIUKINH Ma3b IJ1a3Has

Pacnopsicenue Ipasumenvcmea P@ om 12.10.2019 N 2406-p (ped. om 26.04.2020) <O6 ymeepoicoenuu
NePeyHsl JCUSHEHHO HEeOOX0OUMbIX U BANCHETMUX TeKapcmeeHHblx npenapamos Ha 2020 200, a makaice
nepeymell 1eKapcmeeHHblX NPenapamos 0Jisk MeOUYUHCKO20 NPUMEHEHUSI U MUHUMATIbHO2O
accopmumenma JekapCmeeHHbIX NPenapamos, HeodX0OUMbIX O OKA3AHUSL MEOUYUHCKOU NOMOUU™
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